МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
внутригородского муниципального образования
Санкт-Петербурга муниципальный округ Купчино

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ХХ.ХХ.2021№ХХ

О внесении изменений в Положение
о Единой комиссии по осуществлению закупок, утвержденное Постановлением №34 от 19.06.2020

В соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Местная администрация внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Купчино
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Главу «Запрос котировок в электронной форме» Положения о Единой комиссии по осуществлению закупок, изложить в следующей редакции:
«4.5. При осуществлении процедуры определения поставщика (подрядчика, исполнителя) путем запроса котировок в электронной форме в обязанности Единой комиссии входит следующее:
4.5.1. Не позднее одного рабочего дня со дня, следующего за датой окончания срока подачи заявок на участие в запросе котировок в электронной форме, установленной в извещении о проведении запроса котировок в электронной форме, члены комиссии по осуществлению закупок:
а) рассматривают заявку, информацию и документы, направленные оператором электронной площадки в соответствии с ч. 9 ст. 82.1 Закона от 05.04.2013 №44-ФЗ, и принимают решение о соответствии заявки на участие в запросе котировок в электронной форме требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок в электронной форме, или об отклонении заявки на участие в запросе котировок в электронной форме по основаниям, предусмотренным ч. 11 ст. 82.1 Закона от 05.04.2013 №44-ФЗ;
б) на основании решения, предусмотренного подпунктом "а" настоящего пункта, присваивают каждой заявке на участие в запросе котировок в электронной форме, которая не отклонена в соответствии с требованиями ч. 11 ст. 82.1 Закона от 05.04.2013 №44-ФЗ, порядковый номер в порядке возрастания цены контракта, суммы цен единиц товара, работы, услуги (в случае, предусмотренном ч. 24 ст. 22 Закона от 05.04.2013 №44-ФЗ), предложенных в заявке на участие в запросе котировок в электронной форме, и с учетом положений нормативных правовых актов, принятых в соответствии со ст. 14 Закона от 05.04.2013 №44-ФЗ. Победителем запроса котировок в электронной форме признается участник закупки, заявке на участие в запросе котировок в электронной форме которого присвоен первый номер. В случае, если в нескольких заявках на участие в запросе котировок в электронной форме содержатся одинаковые предложения, предусмотренные п. 3 ч. 5 ст. 82.1 Закона от 05.04.2013 №44-ФЗ, меньший порядковый номер присваивается заявке на участие в запросе котировок в электронной форме, которая поступила ранее других таких заявок;
в) подписывают усиленными электронными подписями сформированный заказчиком с использованием электронной площадки протокол подведения итогов запроса котировок в электронной форме.
4.5.2. Единая комиссия отклоняет заявку участника запроса котировок в электронной форме в случае:
1) непредставления информации и документов, предусмотренных ч. 5 ст. 82.1 Закона от 05.04.2013 №44-ФЗ, ч. 11 ст. 24.1 Закона от 05.04.2013 №44-ФЗ (за исключением случаев, предусмотренных Законом от 05.04.2013 №44-ФЗ), несоответствия таких информации и документов требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок в электронной форме;
2) несоответствия участника закупки требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок в электронной форме в соответствии с ч. 1, ч. 1.1 (при наличии таких требований) ст. 31 Закона от 05.04.2013 №44-ФЗ;
3) предусмотренных нормативными правовыми актами, принятыми в соответствии со ст. 14 Закона от 05.04.2013 №44-ФЗ;
4) непредставления документов, предусмотренных п. 4 ч. 5 ст. 82.1 Закона от 05.04.2013 №44-ФЗ (если такие документы предусмотрены нормативными правовыми актами, принятыми в соответствии с ч. 3 ст. 14 Закона от 05.04.2013 №44-ФЗ), в случае, если в соответствии со ст. 14 Закона от 05.04.2013 №44-ФЗ в извещение о проведении запроса котировок в электронной форме включена информация о запрете допуска товаров, происходящих из иностранных государств;
5) выявления недостоверной информации, содержащейся в заявке на участие в запросе котировок в электронной форме.
4.5.3. Единая комиссия фиксирует результаты рассмотрения заявок на участие в запросе котировок в электронной форме в протоколе рассмотрения заявок, подписываемом всеми присутствующими членами Единой комиссии. Указанный протокол должен содержать следующую информацию:
1) дату подведения итогов запроса котировок в электронной форме, идентификационные номера заявок на участие в запросе котировок в электронной форме;
2) информацию о принятом решении о соответствии заявки на участие в запросе котировок в электронной форме требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок в электронной форме, или об отклонении заявки на участие в запросе котировок в электронной форме с обоснованием такого решения и с указанием положений настоящего Федерального закона, извещения о проведении запроса котировок в электронной форме, которым не соответствует такая заявка, положений заявки на участие в запросе котировок в электронной форме, которые не соответствуют требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок в электронной форме;
3) присвоенные заявкам на участие в запросе котировок в электронной форме, которые не отклонены в соответствии с требованиями ч. 11 ст. 82.1 Закона от 05.04.2013 №44-ФЗ, порядковые номера в соответствии с пп. "б" п. 1 ч. 10 ст. 82.1 Закона от 05.04.2013 №44-ФЗ;
4) информацию об увеличении цены контракта в соответствии со ст. 28 и 29 Закона от 05.04.2013 №44-ФЗ;
5) решение каждого члена комиссии по осуществлению закупок, принимавшего участие в рассмотрении заявок на участие в запросе котировок в электронной форме, в отношении каждой заявки на участие в запросе котировок в электронной форме;
6) информацию о признании запроса котировок в электронной форме не состоявшимся в случаях, предусмотренных ч. 14 ст. 82.1 Закона от 05.04.2013 №44-ФЗ.
Протокол подведения итогов запроса котировок в электронной форме после подписания его членами комиссии по осуществлению закупок заказчик подписывает усиленной электронной подписью лица, имеющего право действовать от имени заказчика, и направляет оператору электронной площадки, который в течение одного часа с момента получения такого протокола размещает его в единой информационной системе и на электронной площадке.
4.5.4. При осуществлении процедуры определения поставщика (подрядчика, исполнителя) путем запроса котировок в электронной форме Единая комиссия также выполняет иные действия в соответствии с положениями Закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте МО «Купчино».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]Врио Главы Местной администрации                                            	   К. В. Борисов